

29.3.2023 Crusellissa esitetyt kysymykset

Yleiset muutokset

K: Onko suullinen vuokrasopimus pätevä?

V: On pätevä. Jos suullinen sopimus joutuu hallinnon tarkasteluun, on kunta yhteydessä vuokranantajaan puhelimitse ja tarkistaa, että hän on suullisesti sopinut pellon vuokrauksesta. Suullinen sopimus on voimassa enintään kaksi vuotta kerrallaan.

K: Pitääkö vuokrasopimukset toimittaa hallinnolle?

V: Ei tarvitse. Hallinto pyytää vuokrasopimuksia tarvittaessa, joten sopimukset säilytetään tilalla.

K: Miten vuokrasopimus tehdään nyt ilman 103-lomakkeita?

V: 103-lomakkeet eivät ole olleet aiemminkaan pellon vuokrasopimuksia, vaan niillä on vuokrattu/myyty vain tukioikeudet. 103-lomakkeiden lisäksi on pitänyt ja pitää jatkossakin tehdä erillinen maanvuokrasopimus. Esimerkiksi MTK:lla on valmiita vuokrasopimus pohjia, joita voi käyttää.

K: Voiko raivion piirtää todellista pienemmäksi, jotta sen saa mahtumaan prosenttirajoihin (max. 5 % ja 0,5 ha korvauskelpoisesta alasta)

V: Kaikki maatalousmaa tulee ilmoittaa, joten jos raivaa päistehaittaa vähentävää alaa yli 5 %, tulisi tästä alasta muodostaa oma lohkonsa, jota koskee ehdollisuuden nurmipeitevaatimus. Jos raivausta ei ole vielä tehty, kannattaa pitää raivattava ala sellaisena, että se mahtuu prosenttirajoihin. Korvauskelpoista alaa voi kasvattaa lisää seuraavana vuonna, jos määräraha tilanne mahdollistaa raivioiden lisäämisen.

K: Voiko vuokratulta pelloilta siirtää korvauskelpoisuutta omalle lohkolle ja siirtää se takaisin vuokrakauden päättyessä?

V: Vain omistaja voi siirtää korvauskelpoisuutta eikä palauttaminen ole mahdollista.

K: Onko tämä monitorointi käytössä samalla tavalla koko EU-alueella? Tuntuu, että viljelijät ovat olleet epärehellisiä, kun tämä tapa on luotu.

V: Monitorointi on käytössä koko EU-alueella. Monitorointi johtuu EU:n asettamasta vaatimuksesta, että jäsenvaltioiden on pystyttävä seuraamaan entistä tarkemmin CAP-suunnitelmassa asetettuja tavoitteita. Viljelijälle tästä järjestelmästä on apuna se, että se ilmoittaa tarvittaessa etukäteen ensisijaiselle viljelijälle, jos jokin määräpäivä lähestyy esim. kesannon niiton määräpäivä 31.8.

K: Voiko esitetyt diat jakaa osallistuneille?

V: Kaikki esitetyt diat löytyvät maaseututoimen internet-sivuilta kohdasta koulutukset.

<https://www.vehmaa.fi/lomitus-ja-maaseutu/maaseutupalvelut/koulutukset/>

Ehdollisuus

K: Onko vuonna 2023 poikkeus tuottamattomien alojen osalta, että niissä voi tänä vuonna olla satokasvi?

V: Kyllä. 2023 on mahdollista viljellä kaikki lohkot, eikä tarvitse jättää 4 %:n tuottamatonta alaa.

K: Oliko niin, että juurikas täyttää maanpeitevaatimusta, mutta sen alalle ei makseta sitä 50 € palkkiota.

V: Kyllä, sokerijuurikkaalla ollut ala kelpaa ehdollisuuden vähimmäismaanpeitevaatimukseen, jos alaa ei muokata millään lailla ja pellon pinnalle jää kasvijätettä. Ekojärjestelmän talviaikaiseen kasvipeitteisyystoimenpiteeseen ala ei kuitenkaan kelpaa, eikä korvausta makseta.

K: Maapeitteistä, jos koko tilan pellot nurmella ja pysyviä nurmia?

V: Jos tilan pellot ovat kokonaan nurmella ne täyttävät ehdollisuuden vähimmäismaanpeitteen vaatimuksen kasvipeitteisenä. Jos lohkot ovat pysyviä nurmia, niitä ei huomioida lainkaan vähimmäismaanpeitettä laskettaessa. "Ehdollisuuden vähimmäismaanpeitevaatimus ei koske pysyviä nurmia."

Ekojärjestelmän talviaikainen kasvipeitteisyys -toimenpiteessä maksetaan kaikelle alalle, joka ehtojen mukaan kelpaa toimenpiteeseen. Eli jos tilan pellot ovat kaikki nurmella ne voidaan ilmoittaa talviaikaiseen kasvipeitteisyyteen, jolloin ne tulee säilyttää vähintään 15.4. asti. Jos kyseessä on pysyväksi nurmeksi muodostunut ala, tulee nämä säilyttää 16.5. asti.

K: Koskeeko pysyvän nurmen kerrytys myös luonnonhoitonurmia?

V: Ei koske. LHN jäädyttää nurmivuosien kertymisen.

K: Voiko fosforin satotasokorjausta käyttää vihanneksilla?

V: Ei voi käyttää. Satotasokorjausta voidaan käyttää vain vilja- tai öljykasveilla

K: Voiko salaojitusta tehdä muualla kuin kesannoksi ilmoitetulla loholla? Voiko monimuotoisuuspellolla salaojittaa kesän aikana? Onko jotain kasviraajoitteita?

V: Esimerkiksi suojavyöhykkeellä on mahdollista tehdä lyhytaikaisia pellon vesitaloutta parantavia toimenpiteitä. Lähtökohtaisesti kuitenkin suositus on, että jos tekee laajamittaisempaa salaojitusta kannattaa ala ilmoittaa avokesantona. Jos salaojittaa esimerkiksi rehunurmialalla heinäkuussa on alalta korjattava vähintään 1 rehusato ennen salaojitukseen ryhtymistä. Ekojärjestelmätuen luonnonhoitopeltonurmilla, viherlannoitusnurmilla ja monimuotoisuuskasveilla ei voi suorittaa salaojitusta, sillä näillä kasveilla maan muokkaaminen on sallittua vain kasvuston perustamisen ja päättämisen yhteydessä.

K: Valtaojien varsilta poistui vaatimus metrin pientareesta, jäikö jotain jäljelle esim. 60 cm? entä saako valtaojien varsille kuitenkin jättää halutessaan pientareen?

V: Valtaojien varsille ei uudella ohjelmakaudella tarvitse jättää piennarta. Edes 60 cm piennarta. Valtaojien varsille on kuitenkin mahdollista jättää piennar ja ne hyväksytään mukaan pellon alaan seuraavissa tapauksissa:

A)Enintään 3 metriä leveä reunaoja: Peruslohkon raja on ojan keskellä, jos ojan keskikohdasta kasvuston reunaan on enintään 2 metriä.

B)Yli 3 metriä leveä reunaoja: jos viljelemätön piennar ojan taitekohdasta kasvuston reunaan ei ylitä leveydeltään 2:ta metriä, voidaan piennar hyväksyä viljellyn kasvulohkon pinta-alaan.

Suorat tuet

K: Mitkä ovat aktiiviviljelijän kriteerit?

V: Viljelijä on aktiiviviljelijä, jos hänen edellisenä vuonna saamansa suorat tuet ovat alle 5000 euroa, tai jos hänen Y-tunnuksensa päätoimiala on alkutuotantoon liittyvä JA hän on arvonlisäverovelvollinen alkutuotannon toimijana. Muussa tapauksessa tilallisen on todistettava olevansa aktiiviviljelijä esimerkiksi maataloustuotteiden myyntitositteilla tai tuotantopanosten ostokuiteilla.

Ekojärjestelmätuki

K: Voiko kasvipeitteisyys ilmoituksen perua, jos haluaakin ottaa pellon viljelyyn ennen 15.4.?

V: Tuki pitää perua tällaiselta alalta, jonka ottaa käyttöön ennen 15.4. Jos on ilmoittanut alaa ekojärjestelmän kasvipeitteisyyteen ja haluaa alalta maksun, ei sellaista alaa voi ottaa viljelyyn ennen 15.4., vaikka olosuhteet pellolla sen mahdollistaisivat. Pysyillä nurmillä säilytysvaatimus on 16.5. asti.

K: Saako ekojärjestelmätuen luonnonhoitonurmen, viherlannoitusnurmen ja monimuotoisuuskasvien alalla tehdä kasvukauden aikana lyhytaikaisia kunnostustoimenpiteitä kuten salaojitus, kalkitus, ojien kaivuu ja perkaus sekä muita vastaavia toimenpiteitä?

V: Kasvustoa ei saa muokata muutoin kuin kasvuston perustamisen ja päättämisen yhteydessä.

K: Voiko monimuotoisuuskasvin päättää ennen 30.9. jos perustaa alalle syysviljan? Voiko esim. suorakylvää syysviljan?

V: Ei voi. Monimuotoisuuskasvit toimenpiteessä kasvusto on säilytettävä ja toimenpiteen ehtoja noudatettava 30.9. saakka.

K: Riistapeltoa ei saa siis ruiskuttaa, vaikka sen keväällä ensin päättää muokkauksella. Ei saa välillä kurittaa juolavehnää ruiskulla, vaikka uusintamuokkaus ennen kylvöä?

V: Ekojärjestelmän monimuotoisuusriistapeltoa (300 €/ha) ei voi ruiskuttaa.

Monimuotoisuuspelloilla ei saa käyttää kasvinsuojeluaineita koko kalenterivuonna.

Voit kuitenkin ilmoittaa riistapellon myös kesantona (viherkesanto riista/maisema), Tällaista alaa voi ruiskuttaa aikaisintaan 1.8. jos kylvät alalle syyskasvin. Jos et kylvä syyskasvia alaa saa ruiskuttaa vasta 1.9. alkaen. Huomioithan, että tällaiselle alalle ei makseta ekojärjestelmän monimuotoisuuspellot tukea. Alalla voit kuitenkin täyttää tuottamattomien alojen 4 %:n vaatimusta.

K: Jos on perustettu Luonnonhoitopeltonurmi jo edellisellä ohjelmakaudella, ja luonnonhoitonurmi ei näin ollen ole ensimmäisen vuoden nurmi, voiko tällaisen nurmen päättää jo 1.8. alkaen jos kylvää alalle syyskylvöisen kasvin, vai lasketaanko luonnonhoitonurmi aina ensimmäisen "vuoden nurmeksi" näin ohjelmakauden ensimmäisenä vuonna?

V: Tänä vuonna kasvusto on säilytettävä 31.8. asti, vaikka se olisi jo aiemmin perustettu luonnonhoitonurmi. Laskenta alkaa ohjelmakauden vaihteesta ja näin ollen vanhojakin nurmia käsitellään kuin ne olisivat ensimmäisen vuoden nurmia.

Ympäristökorvaus

K: Kelpaako luomusuunnitelma ympäristö- ja ilmastosuunnitelmaksi?

V: Ei kelpaa. Ruokavirasto on luvannut laatia suunnitelmapohjan, minkä täyttämällä toteutat tätä ehtoa.

K Voiko saneerauskasveja lannoittaa?

V: Saneerauskasveja voi lannoittaa.

K: Orgaaniset lannoitteet toimenpide: Pitääkö kasvinviljelytilan todentaa lannanlevitys jotenkin, jos on vastaanottanut lantaa toiselta tilalta vai riittääkö pelkkä lannanluovutussopimus.

V: Vielä ei ole täyttä varmuutta, mutta oletus on, että samalla lailla kuin viimekaudella vastaanottavan tilan on palautettava 465L lomake tai vastaava tälläkin kaudella, missä luovutettu lannan määrä ja luovuttavan tilan allekirjoitus. Tämä varmistuu viimeistään syksyllä.

K: Voiko valumavesien hallinta- toimenpiteen valita myöhemmin, esim. ensi keväänä?

V: Toistaiseksi ei ole rajattu sitä, milloin toimenpiteen voi valita, mutta suositus on, että valitsee toimenpiteen jo tänä vuonna, jos pystyy, sillä on mahdollista, että tulevina vuosina rajoitetaan toimenpiteeseen liittymistä.